
Technická správa komunikací a Smluvní standardy FIDIC White book

1Ing. Jiří Hájek                                                                                                              24/5/2023 



Bílá kniha FIDIC 

Smluvní mezinárodní standard o poskytování služeb mezi 

objednatelem a konzultantem je v maximální možné míře 

respektován. 

(Míra úprav ve Zvláštních podmínkách je minimalizována).

Standardizované smluvní podmínky

2



FIDIC 

Smluvní standard je připraven pro vysoké počty zakázek

TSK. Očekává se vysoká míra opakování a proto je velký

důraz kladen na standardizaci řešení a minimalizaci chyb.

Připravený smluvní standard umožňuje zadání zakázky

formou Design-Build i Design-Bid-Build (měřený kontrakt)

a tak zajišťuje vysokou flexibilitu TSK při zadávání

zakázek v městském prostředí.

Standardizace Smluvních podmínek na TSK

3



FIDIC 

Smlouva je plně připravena na řešení aktuální situace na stavebním trhu.

Smlouva je připravena na digitalizaci včetně BIM a CDE.

Klíčovou myšlenkou je férová, vyvážená a standardizovaná smlouva s

výrazným využitím shodných prvků, které TSK využívá jak u Červené knihy,

Bílé knihy a také Žluté knihy FIDIC.

Jsou minimalizovány nároky na administrativní úkony pro podání nabídky a 

Zhotovitel je motivován k soustředění se na technické řešení a cenu.

Standardizované smluvní podmínky

4



Klíčovou myšlenkou je jednotná 

(standardizovaná) smlouva pro projektanta 

a jiné konzultanty důsledně propojená s 

ostatními smluvními vzory

(Správce stavby, Cenové experty apod.)

5

Standardizované smluvní podmínky



Objednatel se při zadání soustředí na 

klíčovou část:

Specifikace služby – např. projektové 

dokumentace, činnost Správce stavby 

apod.

6

Standardizované smluvní podmínky



Smluvní standard je doplněn o QMS 

(QUALITY MANAGEMENT SYSTEM)

Jasně popsaný systém řízení kvality.

Soustředí se vynikající kvalitu výsledku :

• Projektové dokumentace

• Dalších konzultačních činností

7



8



9



10



Co máme na starost?

11

Z hlediska financí

Celkem 275 

projektů, z toho 47 

v objemu nad 

300mil.

Název akce Priorita Stav Akce
Předpokladaný rok 

realizace
Krátky popis Předpokladané náklady

Libeňský most M Probíhá realizace 2023-2025 Celková rekonstrukce mostu 2 500 000 000 Kč

Barrandovský most - celková rekonstrukce M Probíha realizace 2022-2024 Celková rekonstrukce mostu 150 000 000 Kč

Most Legií M Před zadáním přípravy 2025-2027 Celková rekonstrukce mostu 719 950 000 Kč

Hlávkův most M Studie 2026-2030 Celková rekonstrukce mostu 3 500 000 000 Kč

Čechův most M Před zadáním přípravy 2026-2027 Celková rekonstrukce mostu 600 000 000 Kč

Mánesův most M Před zadáním přípravy Celková rekonstrukce mostu 650 000 000 Kč

Palackého most M Před zadáním přípravy Celková rekonstrukce mostu 500 000 000 Kč

Most Průmyslová - most přes Rokytku M Analýza technických řešení Celková rekonstrukce mostu 500 000 000 Kč

Most Barikádníků M Ve výhledu 2 000 000 000 Kč

Strahovský tunel - rekonstrukce T Před zadáním přípravy 2 500 000 000 Kč

Garáže Hlavní nádraží - rekonstrukce G Před zadáním přípravy 200 000 000 Kč

Drážní promenáda C DUR 2025-2027
Liniový park na strženém tělese trati 221, od hranice Strašnic a Hostivaře je bez stavebních 
úprav vedena ulicí Dolínecká - stavební úpravy začínají na hranici pozemku se SŽDC, končí ve 
Vršovicích na úrovni Vršovického nádraží.

650 000 000 Kč

Cyklo Smíchov C Studie 2025-2027 Cyklistické propojení Výtoň - Lihovar po levém břehu Vltavy 500 000 000 Kč

Cyklo Krejcárek - Balabenka C Studie 250 000 000 Kč

Lávka Kačerov - Roztyly C Studie 200 000 000 Kč

Lávka přes D1 C Studie 150 000 000 Kč

Lávka přes D11 C Studie 150 000 000 Kč

Severovýchodní cyklomagistrála C Studie 100 000 000 Kč

Celková 

předpokládaná 

částka pro akce v 

roce 2025-2030

je 43 mld.

Název akce Priorita Stav Akce
Předpokladaný rok 

realizace
Krátky popis Předpokladané náklady

Jižní spojka (Barrandovský most - Spořilovská) P1 Před zadáním přípravy 2024-2025 Kompletní rekonstrukce mostních objektů i mezilehlých úseků 1 500 000 000 Kč

Jižní spojka (Spořilovská - Průmyslová) P1 Před zadáním přípravy 2024-2025 Kompletní rekonstrukce mostních objektů i mezilehlých úseků 1 500 000 000 Kč

5. května - soubor mostů P1
Studie - pokračování další 

přípravy
2025-2027

U všech mostních objektů je požadována výměna izolace, včetně mostního svršku a vybavení, s 
následnou celkovou sanaci včetně spodních staveb.

1 100 000 000 Kč

Doprovodná opatření v Holešovičkách P1 Probíhá příprava - DUSP 350 000 000 Kč

Jana Želivského P1 Probíhá příprava - DUSP 2025-2027 Revitalizace veřejného prostoru komunikace Jana Želivského v celém rozsahu. 450 000 000 Kč

Vybíralka 25 P1 DUR 2021-2024 Plán revitalizace vnitrobloku Vybíralova a jeho okolí 389 149 915 Kč

Mariánské nám. a okolí P1 Částečně DUR 2026-2030
Revitalizace Mariánského nám. s přilehlým okolím, komplexní změna dopravního uspořádání, 
bezbariérovost a především vysokou pobytovou kvalitu odpovídající významu místa a okolních 
institucí.

300 000 000 Kč

MUK Rybníčky - Průmyslová P1 Probíhá zpracování DUR 2026-2028 Rozšíření daného úseku JS na 3+3 pruhy 900 000 000 Kč

Ječná P1 Před zadáním přípravy 2026-2027
Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikace Ječná v celém rozsahu, důraz 
je kladen na stromořadí.

200 000 000 Kč

Seifertova P1 Před zadáním přípravy DUSP 2027-2028 Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikace Seifertova v celém rozsahu. 400 000 000 Kč

Legerova a Sokolská P1 Před zadáním přípravy 2026-2027 Hlavním cílem akce je nová výsadba stromořadí do obou ulic a jejich celková humanizace. 200 000 000 Kč

Doprovodná opatření - Metro D P1 Probíhá zpracování DUR 2025-2026 1 000 000 000 Kč

Terminál Smíchov P1 Řeší se zapojení TSK 2025-2028 Dopravní napojení - Terminálu Smíchov a realizace částí v budoucí správě TSK 1 500 000 000 Kč

Radlická P1 Před zadáním přípravy 300 000 000 Kč

Průmyslový polookruh P1
Studie - pokračování další 

přípravy
2027-2030 Kompletní revitalizace Průmyslové ulice v několika úsecích 3 000 000 000 Kč

Klárov P2 DUR 400 000 000 Kč

Bořivojova P2 Studie 200 000 000 Kč

Malešická P2
Čeká se na koncepční studii a 

vypořádání pozemků
2027-2030 250 000 000 Kč

Smetanovo nábřeží - Masarykovo nábřeží P2 Probíhá příprava - DUSP 2025-2027
Celková úprava uličního prostoru včetně úpravy chodníkových profilů, krajinářských úprav 
apod. 

605 000 000 Kč

Vítězné náměstí P2 Před zadáním přípravy 2025-2028 Předmětem akce je revitalizace Vítězného náměstí. 847 000 000 Kč

Březiněves - obchvat P3 DUR 750 000 000 Kč

Hradební korzo P3 Studie 2027-2032

Komplexní řešení rozsáhlého území v centru Prahy. Je uvažováno s kultivací veřejného 
prostoru v souladu se strategickými dokumenty hl. m. Prahy. Cílem je zajistit příznivé 
podmínky pro nemotorovou a hromadnou dopravu - změna dopravního uspořádání, 
architektonická proměna, náhrada povrchů, mobiliáře, obnova zeleně.

1 610 510 000 Kč

Kampus Dejvice P3 Studie 2027-2035 2 500 000 000 Kč

4. Kvadrant P3 Probíhá architektonická soutěž 2028-2032 500 000 000 Kč

Sídliště Baba P3 Čeká se na pokyn 2028-2032 500 000 000 Kč

Povltavská promenáda P3 Pokyn MHMP 2028-2032 1 500 000 000 Kč

Spořilovská - zakrytí P3 Studie - potenciál PPP 2027-2031 Kompletní revitalizace a zakrytí Spořilovské ulice 4 500 000 000 Kč

Průměrně 

6 mld ročně.



12

Plán projekčních prací pro investiční akce na roky 2023 - 2025



Děkuji za pozornost.

www.tsk-praha.cz

http://www.tsk-praha.cz/

